Edição nº 88/2025 Brasília - DF, disponibilização terça-feira, 29 de abril de 2025

2

Presidência

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 104, DE 11 DE ABRIL DE 2025.

Altera a Portaria CNJ nº 135/2022, que designa os integrantes do Comitê Gestor
do Banco Nacional de Precedentes (BNP), instituído pela Resolução CNJ nº
444/2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o contido
no processo SEI/CNJ nº 02833/2022,

RESOLVE:

Art. 1º O art. 2º da Portaria Presidência nº 135/2022 passa a vigorar com a seguinte alteração:

Art. 2º ...........................................................................

......................................................................................

XVIII – Cristiano Siqueira de Abreu e Lima, Juiz Auxiliar da Presidência do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho. (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro Luís Roberto Barroso

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 105, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

Torna público o Regulamento do “2º Prêmio de Inovação do Poder Judiciário -
2025”.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
contido no processo SEI nº 05475/2025,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o Regulamento do “2º Prêmio de Inovação do Poder Judiciário - 2025”, constante do Anexo desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro Luís Roberto Barroso

ANEXO PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 105, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

REGULAMENTO

lucas.rocha
Realce